
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - KIT DE CESTA BASICA CONTENDO: 01 PCT - FARINHA DE TRIGO, TIP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2022
Processo Administrativo Nº 0099/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 14/04/2022 16:34:09

28/04/2022 16:00:34    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
02/05/2022 10:46:36    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA
03/05/2022 07:45:32    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
03/05/2022 10:59:33    CADASTRO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
03/05/2022 11:40:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
03/05/2022 16:28:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
04/05/2022 11:05:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA
04/05/2022 15:18:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP
04/05/2022 15:37:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
04/05/2022 16:12:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP
04/05/2022 16:26:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
04/05/2022 18:48:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
04/05/2022 20:37:55    CADASTRO DE PROPOSTA    ON SHOP COMERCIO EM GERAL LTDA
04/05/2022 20:42:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ON SHOP COMERCIO EM GERAL LTDA
05/05/2022 09:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia srs licitantes
05/05/2022 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
aberto a disputa, boa sorte a todos
05/05/2022 09:22:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
aberto prazo manifestacao de recursos, 30 minutos

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 05/05/2022 14:51:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ - SC
XANXERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA LIMA LTDA  022 32.241.030/0001-86 212,37 152,90 Sim

2 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  058 00.964.245/0001-39 212,37 153,90 Não

3 DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA  042 02.886.342/0001-86 212,00 154,90 Sim

4 ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP  060 16.738.785/0001-34 205,00 205,00 Sim

5 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES 
LTDA

 044 39.649.812/0001-06 212,37 212,37 Sim

6 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME  040 07.814.016/0001-87 212,37 212,37 Sim

7 ON SHOP COMERCIO EM GERAL LTDA  072 35.285.737/0001-82 212,37 212,37 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

14/04/2022 16:34:08    PUBLICADO    

18/04/2022 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/05/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/05/2022 09:01:44    DISPUTA    

05/05/2022 09:01:44    LANCE    NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 040) 212,37

05/05/2022 09:01:44    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 212,00

05/05/2022 09:01:44    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 212,37

05/05/2022 09:01:44    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
044)

212,37

05/05/2022 09:01:44    LANCE    ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 060) 205,00

05/05/2022 09:01:44    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 058) 212,37

05/05/2022 09:01:44    LANCE    ON SHOP COMERCIO EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 212,37

05/05/2022 09:02:28    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 204,90

05/05/2022 09:02:41    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 204,60

05/05/2022 09:03:10    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 203,60

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: KIT DE CESTA BASICA CONTENDO: * 01 PCT - FARINHA DE TRIGO, TIPO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO 
E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 75MG, PARA USO DOMESTICO, COM TEOR DE CINZA MAXIMO DE 0,60%; PCT DE 5KG* 03 
PCTS - FEIJAO PRETO DE BOA QUALIDADE, TIPO 1, SAFRA NOVA; PCT DE  1KG;* 1 PCT - ARROZ PARBOLIZADO DE 
PRIMEIRA, TIPO 1; PCT DE 5 KG* 01 PCT - ACUCAR CRISTAL; PCT DE 2KG;* 02 PCTS - PACOTE DE LEITE INTEGRAL 
INSTANTANEO; C/ 400GR;* 01 FRASCO - UNIDADE DE OLEO DE SOJA REFINADO; FRASCO COM 900ML; EM GARRAFA 
PLASTICA* 01 PCT - PACOTE DE SAL REFINADO IODADO; C/ 1KG* 02 PCTS - PACOTE DE MACARRAO ESPAGUETE COM 
OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) C/ 500GR* 02 PCTS - PACOTE DE FARINHA DE MILHO 
DE PRIMEIRA; PCT DE 1KG* 01 PCT - BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA; PACOTE DE 800GR* 01 PCT - SABAO EM PO 
COMPOSICAOI: ENZIMAS ATIVAS, TENSOATIVO ANIOMICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, 
BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRANCIA E AGUA, COMPONENTE ATIVO: 
LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL; PCT DE 1KG* 01 PCT - SABAO EM 
BARRAS; COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE 
ANTIREDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA; PCT C/ 5 UND* 01 FRASCO - AGUA SANITARIA DE 02 LITROS; COMPOSICAO: 
HIPOCLORITO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO, HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2,5% P/P* 01 PCT 
- PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICADO COM 30M X 10CM; PCT C/ 4 UND; CONTENDO 100% FIBRAS CELULOSICAS C/ 
EXTRATO DE ALGODAO* 04 UND - SABONETE SUAVE 90GR; DIVERSOS AROMAS* 01 FRASCO - ALCOOL GEL 70Âº; FRASCO 
DE 01 LITRO* 02 UND - CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR; 90GR* 01 FRASCO - SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS C/ 
250ML* 02 FRASCOS - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500ML* 02 PCT - ABSORVENTE 
SUPER PROTECAO; COM ABAS; PACOTE COM 8 UND
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 152,90 Valor Total: 305.800,00

Marca: distribuidora Modelo: 

2 de 4Gerado em: 05/05/2022 14:51:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ - SC
XANXERÊ-SC



05/05/2022 09:03:29    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 203,50

05/05/2022 09:04:02    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 202,40

05/05/2022 09:04:22    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 202,30

05/05/2022 09:04:45    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 201,20

05/05/2022 09:05:01    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 201,10

05/05/2022 09:05:10    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 199,00

05/05/2022 09:05:59    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 198,00

05/05/2022 09:06:29    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 197,90

05/05/2022 09:06:46    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 196,00

05/05/2022 09:06:55    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 196,90

05/05/2022 09:06:58    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 195,90

05/05/2022 09:07:15    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 185,00

05/05/2022 09:07:30    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 184,90

05/05/2022 09:07:42    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 175,00

05/05/2022 09:07:57    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 174,90

05/05/2022 09:08:19    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 170,00

05/05/2022 09:08:31    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 169,90

05/05/2022 09:08:56    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 166,48

05/05/2022 09:09:09    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 166,00

05/05/2022 09:09:32    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 159,55

05/05/2022 09:10:21    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 159,00

05/05/2022 09:10:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/05/2022 09:10:41    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 155,00

05/05/2022 09:11:41    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 058) 169,00

05/05/2022 09:13:23    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 058) 168,00

05/05/2022 09:13:58    LANCE    DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 042) 154,90

05/05/2022 09:14:05    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 154,00

05/05/2022 09:15:10    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 058) 153,90

05/05/2022 09:15:18    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 022) 152,90

05/05/2022 09:17:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
05/05/2022 09:17:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 022
05/05/2022 09:17:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
05/05/2022 09:17:18    HABILITAÇÃO    

05/05/2022 09:21:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/05/2022 09:51:46    EM ADJUDICAÇÃO    

05/05/2022 14:51:40    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 05/05/2022 14:51:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ - SC
XANXERÊ-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUCIMAR BORTONCELLO

4 de 4Gerado em: 05/05/2022 14:51:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ - SC
XANXERÊ-SC


